
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO do Concurso Público para Docentes, da Carreira de Magistério 
Superior realizado para a seguinte área:  
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 093, de 28 de maio de 2019,  
publicado no DOU de 29 de maio de 2019. 

 
Processo N. 23081.024872/2019-24 
Professor Adjunto A 
Departamento de Economia e Relações Internacionais/Centro de Ciências Sociais e Humanas 
Área: Economia/Crescimento e Desenvolvimento Econômico 

Candidatos classificados Nota final 
Classificação 

Ampla 
Concorrência 

Classificação 
Cota para negros 
 (pretos e pardos) 

Cezar Augusto Pereira dos Santos 8,77 1º lugar - 
Ednalva Felix das Neves 8,74 2º lugar 1º lugar 
Paulo Henrique de Oliveira Hoeckel 8,61 3º lugar - 
Dieison Lenon Casagrande 8,61 4º lugar - 
Thales Augusto Zamberlan Pereira 8,28 5º lugar - 

 
 
O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 

Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 
 
 
 
                                           

Luciano Schuch 
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


